Hingga akhir tahun 2023, total akumulatif SNI yang diterapkan dan diberlakukan adalah 323 

(terdiri dari 123 SNI yang diberlakukan wajib + 200 SNI yang diterapkan sukarela), 

sedangkan total SNI Bidang Industri yang aktif adalah sebanyak 5.256. Hingga akhir tahun 

2023, Kementerian Perindustrian telah memberlakukan sebanyak 123 (seratus dua puluh 

tiga) SNI secara wajib melalui 63 (enam puluh tiga) Peraturan Menteri Perindustrian tentang 

pemberlakuan SNI secara wajib. Adapun jumlah akumulatif SNI yang diterapkan pada tahun 

2023 adalah 200 SNI. SNI produk industri yang diterapkan berdasarkan data dari aplikasi